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ایران رتبه 26 
تولید برنج در 

جهان را در 
اختیار دارد. 

هر چند سهم 
قابل توجهی 

از تولید جهان 
را در اختیار 

نداریم و برای 
تأمین نیاز 

داخلی نیازمند 
واردات برنج 

هستیم 
اما یکی از 

مرغوب ترین 
برنج های 

جهان را تولید 
می کنیم

مصرفی  ــات  غ مهم ترین  از  یکی  برنج 
جهان است که توسط میلیون   ها نفر در 
سراسر جهان مصرف می شود و ایران نیز 
از این موضوع مستثنی نیست به طوری 
که این محصول یکی از کالاهای اساسی و 
مهم سبد خانوار ایرانی محسوب می شود 

و از دیرباز جایگاه ویژه ای داشته است.
طبق گزارش های موجود در حال حاضر 
۱۰ کشور چین، هند، اندونزی، بنگادش، 
ویتنام، تایلند، میانمار، ژاپــن، فیلیپین 
برنج  تولیدکنندگان  بزرگترین  برزیل  و 
بیش  با  سالانه  چین  که  هستند  جهان 
از ۱۹۵ میلیون تن و برزیل با بیش از ۱۲ 
میلیون تن اولین و دهمین تولیدکننده به 
شمار می روند. این درحالی است که ایران 
رتبه ۲۶ تولید برنج در جهان را در اختیار 
دارد. هر چند سهم قابل توجهی از تولید 
جهان را در اختیار نداریم و برای تأمین 
نیاز داخلی نیازمند واردات برنج هستیم 
اما یکی از مرغوب ترین برنج های جهان 
را تولید می کنیم. کیفیت برنج ایرانی یکی 

محبوبیت  به  منجر  که  است  مسائلی  از 
روزافزون برنج ایرانی در کشورهای خارجی 
شده از جمله برنج های محبوب و خوش 
عطر ایــرانــی مــی تــوان به برنج هاشمی و 
برنج طارم اشاره کرد. تولید برنج در ایران 
هرچند از لحاظ کمی آمــار بالایی ندارد 
از لحاظ کیفیت جــزو بهترین ها به  امــا 

شمار می آید.
ــدود ۲ میلیون و ۲۰۰ تا  ایـــران ســالانــه ح
۲ میلیون و 4۰۰ هزارتن از این محصول را 
تولید می کند درحالی که نیاز سالانه کشور 
ما به محصول برنج حــدوداً ۳ میلیون و 
۶۰۰ تن در سال است که هر ساله بین یک 
میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن آن از 

محل واردات تأمین می شود.
 ۷۸۳ البته ســال گذشته یک میلیون و 
هزار تن برنج وارد کشور شده بود که از این 
میزان یک میلیون و ۳۶۳ هزار تن سهم 

بخش خصوصی بوده است.
قبل  امــســال  صنفی،  مقامات  گفته  بــه 
در  بــرنــج  ــت  ــرداش ب فصل  ممنوعیت  از 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی، حدود 
4۰۰ هزارتن برنج توسط بخش دولتی برای 
ذخایر احتیاطی کشور تأمین و به کشور 

وارد شد.
بنابراین شرایط تولید داخلی، میزان واردات 
نشان می دهد که امسال بازار برنج از شرایط 

مطلوبی نسبت به سال گذشته برخوردار 
باشد همچنین افزایش عرضه این محصول 
در بازار منجر شد که قیمت این محصول نیز 
نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری 
داشته باشد تاجایی که قیمت هر کیلوگرم 
برنج با کیفیت و درجــه یک شمال کشور 

بین ۷۰ تا ۹۰ هزارتومان به فروش می رسد.
ــی کــه ســال گذشته ایــن رقــم در  ــال درح
استان های شمالی که خود تولیدکننده 
ــه بــیــش از ۱۲۰  ــد ب ــودن ــن مــحــصــول ب ایـ
هـــزارتـــومـــان نــیــز رســیــده بــــود.  دولــت 
درسال جاری حلقه های واسط از زنجیره 
ارزش برنج ایرانی را حذف کرد به طوری که 
خرید برنج کشاورزان به صورت مستقیم و 
بدون واسطه در مراکز اعام شده انجام 
شد تا با کاهش حاشیه سود، این محصول 
در فروشگاه های زنجیره ای با قیمت ارزان 

به دست مصرف کنندگان نهایی برسد.
بنابراین با کاهش قیمت برنج ایرانی، نرخ 
برنج خارجی نیز در بازار به تعادل رسیده 
و به نظر می رسد امسال اقشار مختلف 
اساسی  کـــالای  ایــن  از  بتوانند  جامعه 
بهره مند شوند. به تازگی »رضا کنگری« 
موادغذایی  بــنــکــداران  اتحادیه  رئیس 
نیز گفته بود قیمت هر کیلوگرم  تهران 
برنج هاشمی و طارم درجه یک گیان در 
بازار عمده فروشی تهران بین ۷۵ تا ۸۰ 

هزار تومان و برنج ایرانی پرمحصول بین 
۳۷ تا 4۰ هزارتومان به فــروش می رسد 
که کاهش بین ۳۵ تا 4۰ درصدی را نشان 

می دهد.
البته برنج هاشمی درجه یک با هزینه های 
شبکه توزیع و حمل ونقل با ۱۳ تا ۱۵ درصد 
افزایش به دست مصرف کنندگان می رسد.
برنج  قیمت  توجه  قابل  کاهش  پــی  در 
ــه یــک شمال کــشــور، برنج وارداتـــی  درج
ــت؛ تاجایی کــه قیمت  ثبات داشــتــه اس
برنج وارداتی هندی و پاکستانی درجه یک 
خ هایی بین 4۵ تا ۵۲ هزارتومان در  با نر

عمده فروشی ها به فروش می رسد.
بـــازار برنج نشان مــی دهــد که  وضعیت 
امسال بازار آرامی را در این محصول داشته 
باشیم. گفتنی اســت کــه ســال گذشته 

وضعیت سفید در بازار برنج
با توجه به نیاز سالانه ۳ میلیون و 6۰۰ تن مصرف، سالانه حدود 2 میلیون و ۴۰۰ 

هزارتن برنج تولید می شود

قیمت انواع برنج ایرانی داخلی در بازار 
 ۱۸۰ تــا   ۶۵ بین  مصرف کنندگان  ــرای  ب
هزارتومان بود که امسال این رقم برای 
برنج ایرانی درجــه یک هاشمی و طارم 
ــرای برنج  بین ۹۰ تا ۱۲۰ هــزارتــومــان و ب
پرمحصول برحسب کیفیت بین ۳۷ تا ۶۰ 

هزارتومان رسیده است. امسال با توجه 
به کاهش قیمت برنج داخلی قیمت برنج 
خارجی افزایشی نداشته و نسبت به سال 
گذشته نیز برای برنج خارجی درجه یک 
از ثبات و مابقی حتی با کاهش روبه رو 

بوده است.

افزایش تولید و کاهش قیمت
به رغم آشفتگی بازار برنج در سال گذشته امسال وضعیت بازار این محصول 

از شرایط خوبی برخوردار است زیرا علاوه بر برداشت مناسب محصول در 
سال جاری و واردات قبل از فصل برداشت محصول، بخشی از برنج سال 

گذشته در استان های شمالی کشور روی دست کشاورزان باقیمانده بود که 
با ورود دولت این محصول روانه بازار شد. بالا بودن میزان بارندگی در فصل 

زراعی گذشته، باعث افزایش تولید برنج در کشور و به دنبال آن کاهش قیمت 
برنج ایرانی نسبت به سال زراعی گذشته شد.

برش

خبر

   افقی:  
 ۱ - از روی عشق و مهرآمیز - ساندویچی 

از همبرگر
۲ - تن پوش - همیشه - روساخت

۳ - سرطان خون - گرفتگی زبان - دیگ سر گشاد
4 - بسوی - اندک - ستون دروازه - روزگار

۵ - نت میانی - کوتاه و ناقص - جانوران دریایی
۶ - پهلویی و کناری - شگرد ها - همراه سالاد

۷ - حرکت زمین - هنرپیشه - مقابل میوه رسیده!
۸ - پایتخت »کانادا« - گروه مردم چادرنشین که هم نژاد 

و هم مذهب هســـتند - رفت و آمد ها و مراوده ها
۹ - چوب گردن گاو - شایستگی - چند سفیر

۱۰ - شـــمردن - فیلم رامـــا قویـــدل )۱۳۹۸( - نوعی از 
پوشـــش اســـامی برای زنان

۱۱ - کامل  کننده - اورژانس - ناآرامی
۱۲ - مقابل »زن« - عنوان - کافی - خانه بزرگ

۱۳ - شانه به سر - عضو مشترک انسان و ماشین! - دوباره کاری
۱4 - ظـــرف کوچـــک آب خـــوری - عمـــل باریـــدن - 

بیمارســـتان تهـــران
۱۵ - از حشـــرات - یکی از فیلســـوفان و اخترشناسان 

باستان یونان 

 عمود ی:   
۱ - کتاب مهم شیخ صدوق - کشنده

۲ - بیمـــاری مرگبـــار غرب آفریقـــا - مطالعه و تحقیق 
مقدماتی - همـــراه »قافیه«

غ -  ۳ - اســـکلت خودرو - اســـتخوان جلوی سینه مر
سرگشـــته و بی حال

4 - سوگند - ناممکن - توگوشی - فریاد بلند
۵ - طبقه اول اعداد - سکنی گزیدن - ضد »کهنه«

۶ - مثل - چاشنی صبحانه - شهری در استان فارس
۷ - بخشی از آپارتمان - آبگوشت شکمبه - ساز کوبه ای ایرانی

۸ - یگانه - سد شبستر - روز بعد
۹ - نوعی رنگ سبز - پلتفرم پخش  سریال خانگی - گریز

۱۰ - مبدل برقی - نزدیک شدن - رودخانه
۱۱ - طا - پرنده نامه بر - وجود ندارد

۱۲ - نیم چکمه - جنس مؤنث - گشادگی، مساحت - نخودی رنگ
۱۳ - ســـرمربی ذوب آهـــن - قهوه خانـــه - خانه بزرگ 

با حیـــاط پردرخت
۱4 - معصیت - از اسلحه های شمشیربازی - مظهر عدالت

۱۵ - واحد بوکس - لقب »الکساندر دوما«

   افقی:
۱ - غـــذای محلی اســـتان فـــارس - 

ایالـــت آفتابی
۲ - غام سلطان محمود - رنج و دشواری - بدبختی

۳ - مدلی از بنز - گوناگونی - از ایســـتگاه های متروی 
تهران

4 - کلمـــه درد - پســـوند برخـــی آش ها - ســـکه عهد 
هخامنشـــی - پیچیدگـــی نخ

۵ - شبیه - اقلیم نسبتاً کمیاب - به شیوه اشراف
۶ - کشیدن - عنوان امپراطوران آلمان - فلز تمدن

۷ - دیدن - فضاهـــای درون یاخته های یوکاریوتی که 
با غشـــا فرا گرفته شـــده اند - پوشاک گردن

۸ - پاک نـــژادی - ســـازمان هواشناســـی - آمـــدن به 

ســـبک بزرگان
۹ - پسوند آلودگی - از توابع اراک - روایت کننده

۱۰ - همان یک - چاق - آزرده
۱۱ - سیه کاسه - شـــهری در بخش مرکزی شهرستان 

کنگان - یازده!
۱۲ - نوبت بازی - پایدار - بزرگ - آب مروارید

۱۳ - شیره برخی درختان - بصیرت - مددکار
۱4 - فراموشی - به یقه می زنند - شکل و پیکر
۱۵ - پستی در بسکتبال - واحد پول »بوتان«

 عمود ی:   
۱ - تئاتـــری کمدی و موزیکال بـــه کارگردانی غامرضا 

حســـین پور - یک ششم چیزی
۲ - عامل ریز بیماری زا - زیبا - خبرگزاری »ایتالیا«

۳ - جواب - دیگ دهان گشاد - نوعی خوشبو کننده

4 - شهر پشمک - آراسته - دام شکاری - قوم ایرانی
۵ - پوست گندم - نزدیک کردن - جنس خشن

۶ - سرما - قاره کهن - گیاهی ضد تب
۷ - عددی یک رقمی - سریال امیر پورکیان - سنجش

۸ - نوعی نان شیرین - دم آهنگری - عضو سپر کردنی
شـــهر   - الصـــدور  راحـــه  مؤلـــف   - بی حالـــی   -  ۹

» ین شـــتا لیختن ا «
۱۰ - کشـــور باســـتانی - آب نیمه گـــرم - ســـیب زمینی 

ندارد!
۱۱ - کلمه شگفتی - بازی هندوان - بعضی اوقات

۱۲ - تقویت رادیویی - خودآرایی - بزرگوار - شایسته
۱۳ - فرصـــت - جرقـــه - ریـــزه کـــردن نان در شـــیر یا 

شت بگو آ
۱4 - صحنه آرایی - تئوریسین لنینیسم - روزگذرانی

۱۵ - آینده - فیلمی به کارگردانی حسین قناعت
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

تحقق خودکفایی گندم 
با قانون خرید تضمینی

مدیرعامل مجمع هماهنگی های 
بخش کشاورزی گفت: با توجه 
رهبری  معظم  مــقــام  تأکید  بــه 
امنیت  ارتقای  و  خودکفایی  بر 
غذایی، این امر  مهم بدون توجه 
به اجرای قانون خرید تضمینی 

محقق نخواهد شد.
مسعود اســدی گفت: تأخیر در 
پرداخت مطالبات گندمگاران و 
خ تا حــدودی بر کشت  اعــام نر
محصول اثر می گذارد، اما میزان 
آن فاحش نیست چرا که برخی 
کــشــاورزان به دلیل نوع اراضی 
می توانند  را  گندم  کشت  تنها 
انجام دهند. اسدی ادامــه داد: 
کاهش سطح درآمــد کشاورزان 
و بهره برداران بخش کشاورزی 
به عنوان سربازان خودکفایی و 
امنیت غذایی در کشور بر کاهش 

تولید گندم تأثیر بسزایی دارد. 
مـــدیـــرعـــامـــل مـــجـــمـــع مــلــی 
هماهنگی های بخش کشاورزی 
خ ۱۹ هزار و ۵۰۰  با بیان اینکه نر
تــومــان بــه ازای خــریــد هرکیلو 
ــزود:  اف نیست،  جوابگو  گندم 
خ ۱۹ هـــزار و ۵۰۰  ــر بــا تصویب ن
تضمینی  خرید  قانون  تــومــان، 
گندم را زیــر پا گذاشتیم که به 
این ترتیب حقوق کــشــاورزان و 
نادیده گرفته شده  منافع ملی 
است. او گفت: با مساعد بودن 
شرایط جــوی و بــارش و اجــرای 
قانون خرید تضمینی محصولات 
کـــشـــاورزی، خــودکــفــایــی گندم 
ــود، در غــیــر ایــن  ــی ش محقق م

صورت شعاری بیش نیست.

عکس: ایسنا

هما همت خواه
روزنامه نگار

کشاورزی

معاون توسعه امور بیمه صندوق بیمه 
کشاورزی گفت: برای سال زراعی ۱4۰۱ – 
۱4۰۲ تاکنون ۶۰۰ میلیارد تومان غرامت 
در بخش کــشــاورزی پرداخت شــده و 
۵۰۰۰ میلیارد  براساس بــرآوردهــا باید 
تومان در ایــن بخش پرداخت شود. 
نشده  تکمیل  محاسبات  هنوز  البته 

است.
ــوری در نشست خبری  نـ ــدرت الله  ــ ق

صندوق بیمه کشاورزی با بیان اینکه 
این صندوق در ابتدا با دو محصول آغاز 
به کار کرد، اظهار کرد: در حال حاضر 
 ۳۲ ۱۵۶ محصول را در  ایــن صندوق 
منطقه پوشش می دهد به طوری که در 
برخی استان ها ۳۵ محصول و در برخی 
هستند.  پوشش  تحت  محصول  تک 
وی با اشاره به پر مخاطره بودن بخش 
در  خشکسالی  ــوع  ــ وق و  ــاورزی  ــشـ کـ

اهمیت  همچنین  و  اخیر  ســال هــای 
گفت:  ــاورزی،  ــشـ کـ بــخــش  در  بیمه 
تجاری  بیمه های  بین  ــادی  زی تفاوت 
با بیمه کشاورزی وجــود دارد. یکی از 
ایــن تفاوت ها ایــن اســت که مثاً یک 
می بینند  خسارت  استان  چند  شبه 
و باید به آنها غرامت پرداخت شود. 
همچنین در بیمه های تجاری ۱۰۰ درصد 
پرداخت  بیمه گذار  توسط  بیمه  حق 

بیمه های کشاورزی  ولــی در  می شود 
۶۵ درصد توسط دولت و کمتر از ۳۵ 
درصد توسط کشاورز پرداخت می شود. 
معاون توسعه امور بیمه صندوق بیمه 
ــاورزی اضــافــه کـــرد: حــق بیمه بر  ــش ک
اســاس تعهدات تأمین و تعهدات بر 
اساس ارزش موضوع و محصولی است 
که توسط وزارت جهاد کــشــاورزی در 

صندوق بیمه تعیین می شود.
وی با بیان اینکه در بیمه دام و طیور 
ــوع تعهد  ــوض و آبـــزیـــان ۸۰ درصـــد م
پــرداخــت مــی شــود، گفت: بــر اســاس 

قیمت تعیین شده برای دام سنگین، 
 ۶۵ ــود  ــر یــک دام سنگین تلف ش اگ
ــت  ــرداخ مــیــلــیــون تــومــان غــرامــت پ
می شود. روش ها و مدل های مختلف 
برای رسیدن به اهداف در سال زراعی 
بــه در دستور  همچنین  ــوری  ن جدید 
ــا و مدل های  کــار قــرار گرفتن روش ه
متفاوت در سال زراعی جدید به جهت 
رسیدن به اهــداف را مدنظر قــرار داد 
و گــفــت: نــه تنها تــعــامــات خــوبــی با 
سازمان های  اتحادیه ها،  تشکل ها، 
ح جدید بیمه  ذیربط داریم، بلکه طر

عوامل تولید را نیز در دستور کار قرار 
دادیــم این یعنی عاوه بر محصولات، 
فعالیت ها و خدمات مرتبط با بخش 
کشاورزی نیز بیمه می شود. در همین 
راســتــا بــا شرکت هایی کــه در تأمین 
کشاورزی  بخش  نهاده های  توزیع  و 
تا  شدیم  مــذاکــره  وارد  هستند  فعال 
عوامل تولید مانند سیلوها، انبارها و 
نهاده های دامــی تحت پوشش بیمه 
قرار گیرند. همچنین بیمه تجهیزات و 
سرمایه را نیز در دستور کار قرار دادیم. 
معاون توسعه امور بیمه صندوق بیمه 

کشاورزی تصریح کــرد: هیأت مدیره 
صندوق بیمه کشاورزی این اختیار را 
دارد که به جهت مطلوبیت حق بیمه، 
ســال هــای فاجعه بــار را از حــق بیمه 
حذف کند که در بخش باغات و زراعی 
این موضوع انجام شد. همچنین در 
بخش ارزیابی خسارات نیز استفاده 
از فناوری های نوین مانند ماهواره ها 
دستور  در  را  دور  راه  سنجنده های  و 
کــار داریـــم کــه توانستیم در ارزیــابــی 
ــت ۹۰ درصـــدی  ــای ــه رض خــســارت هــا ب

کشاورزان برسیم.
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